

# Årsberetning Norske Historiske Spel – Aktivitetsåret 2022-2023

Årsberetningen for NHS går fra årsmøte til årsmøte. Siste avholdte årsmøte ble gjennomført på teams 27. mars 2022. 11 medlemsspel var til stede.

I 2022 registrerte Spelhandboka 93 spelproduksjoner. Spelfeltet er en stor bevegelse.

## Styret

Styret i NHS har i perioden bestått av

- Leder: Laila Skaret
- Nestleder: Juliane H Sukkestad
- Styremedlem: Lars Eggen
- Styremedlem: Lene Hagen
- Vara: Kari Anne Valsø
- Vara: Hans Petter Thøgersen
- Spelhandboka, med observasjon og talerett har vært representert ved Egil Johansen

Varamedlemmene innkalles til alle styremøtene. Styret har i perioden hatt 10 styremøter og behandlet 54 saker.

## Viktige hendelser.

### Medlemmer.

NHS har økt medlemsmassen med over 20 nye spel. Dette er svært gledelig. Vi er nå totalt 63 spel og 6 enkeltmedlemmer

*Noen medlemsfordeler utenom det som nevnes nedenfor.*

Våre medlemmer har fått tilbud om billettstøtte hvis de besøker andre spel. Vi initiert MVA-kompensasjon ovenfor medlemmene. Få søkte, men alle som søkte fikk alt de hadde satt opp.

### Teaterkonferansen

Vi har gjennomført teaterkonferansen på Gardermoen i samarbeid med Viken Teaterråd og Buskerud Teater. Tema for konferansen var Inkludering og mangfold. 60 personer deltok på konferansen.

## Medlemsmøter

NHS har også gjennomført tre digitale medlemsmøter. Der har styret informert, og spel har fått presentere seg. Møtene har hatt god oppslutning og har hatt alt fra 10-19 spel innom på møtene.

### Møte med barne- og familieminister Kjersti Toppe

I sept 2022 fikk leder i NHS anledning til å informere barne- og familieminister Kjersti Toppe om Norske Historiske Spel. Særlig vekt på at spel er viktig historiefortelling og at Nasjonaljubileet 2030 må omfatte spel. Ministeren var lydhør og ga uttrykk for interesse og engasjement.

### Sparebankstiftelsen DNB

NHS hadde nær kommunikasjon med Sparebankstiftelsen DNB våren 2022 og skisserte et prosjekt til 9 millioner. Vi søkte om 8,6 millioner fra DNB. Vi fikk avslag, men er bedt om å søke på nytt. Det jobber styret med.

Vår søknad var retta mot kulturminneformidling, opplæring av barn og unge, rekruttering av nye inn i vårt kulturfelt og styrking av frivilligheten.

### Kontakt med departementet.

Høsten 2022 satte Kultur og Likestillingsdepartementet i gang en prosess de kaller; Strategi for det frivillige kulturfeltet. Vi ble invitert inn for å uttale oss om 10 spørsmål.

Departementet arrangerte også innspillmøter som vi har deltatt på. I tillegg ba vi sammen med Spelhandboka og Nettverket for regionale teaterråd, om et møte med departementet. 26. januar var vi i møte med statssekretær Odin Bohman. Vi fortalte om et fragmentert og lite oversiktlig felt og problematikk som vi mener dette medfører. Vi ga også departementet en oversikt over pengeflyten i feltet og påpekte sterkt at bevilgningene i realiteten har gått ned. Det trengs en kartlegging og et løft.

01.februar levert NHS sin uttale om strategiarbeidet. Denne er å finne på vår nettside.

### Frivillighet Norge.

Departementet har i strategiarbeidet med det frivillige kulturfeltet, opprettet en referansegruppe. NHS henvendte seg til departementet om at vi ønsket å være i den gruppen. Vi fikk beskjed om at Frivillighet Norge skulle representere oss. 27. januar var leder i møte med generalsekretær Stian Slotterøy Johansen for å informere om vårt arbeid og vårt felt. I styremøte 12. februar bestemte styret å foreslå leder Laila Skaret som styremedlem i Frivillighet Norge.

### Julekalender.

Før jul i 2022 satte vi i gang en julekalender der vi hver dag i adventstiden publiserte om enkelte spel. Først og fremst fremhevet vi våre nye medlemmer, men også noe flere måtte med. Premien for å være med ble trukket blant de nye medlemmene, og Rød Tråd fra Hamar vant 7000,- kr.

## Spelsamling

Etter teaterkonferansen i september bestemte NHS at vi ville arrangere en spelsamling i forbindelse med neste årsmøte. Samlingen gjennomføres i mars 2023.

## Informasjonsarbeid.

Nettsiden til NHS har fått et løft dette året. Ikke minst kan vi være stolt av den siden som presenterer våre medlemsspel. Juliane har gjort en formidabel jobb.

Facebooksiden har i 2022 vært mer aktiv enn noen gang. Mye takket være Spelhandboka som har vært aktivt på og postet relevante saker.

I forbindelse med vervearbeid og oppgradering av medlemsregister, har NHS også vært i telefonisk kontakt med mange.

Medlemsregisteret har vært gjennomgått, og kontaktinformasjon oppgradert. Det sendes jevnlig ut mail til medlemmene.

## Økonomi.

NHS er den organisasjonen innen vårt felt som får minst driftsmidler fra det offentlige. For 2022 fikk vi 386 000 kr i støtte. Til tross for minimale økonomiske rammer har vi klart å opparbeide oss god likviditet, og økonomien kan sies å være tilfredsstillende.

I 2022 fikk vi nytt regnskapssystem og vi har nå alle regnskapstjenester inn i Regnskapshuset Sparebank1

NHS søkte for første gang om MVA-kompensasjon. I tillegg til hovedforeningen, var det 4 spel som la inn sine driftsregnskap og ble med på søknaden om kompensasjon. Vi fikk det vi søkte om.